
1

Město Mariánské Lázně
Městský úřad, odbor rozvoje města, investic a dotací
adresa: Městský úřad Mariánské Lázně, Ruská 155/3, 353 01 Mariánské Lázně, DS: bprbqms

telefon: 354 922 111, fax: 354 623 186, e-mail: muml@marianskelazne.cz, IČO: 00254061, DIČ: CZ00254061

Č.j.:  ORID/24/2017/ML Vyřizuje: Bc. Löfflerová/354 922 345 Mariánské Lázně  18. 11. 2024

ROZHODNUTÍ ZADAVATELE O ZRUŠENÍ OZNÁMENÍ O VÝBĚRU DODAVATELE

vyhotovené v souladu s ustanovením § 49 odst. 1 zák. č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“)

Identifikační údaje veřejné zakázky

Evid. č. veř. zak. –  profil zadavatele:          P24V00000070
Evid. č. ve VVZ:          Z2024-041607
Název veřejné zakázky:                    Technické zhodnocení fotbalového hřiště s přírodním trávníkem  

                                                          a atletického oválu - areál Viktoria, Mariánské Lázně
Druh veřejné zakázky podle předmětu:            Veřejná zakázka na stavební práce (§ 14 odst. 3 písm. b) ZZVZ)
Druh zadávacího řízení:                                    Otevřené řízení (§3 písm. b) ZZVZ)
Limit veřejné zakázky:                                      Podlimitní veřejná zakázka
Klasifikace CPV – hlavní předmět:           45212221-1 – Stavební úpravy v souvislosti s objekty pro sportovní 

                                hřiště

Identifikační údaje veřejného zadavatele

Název veřejného zadavatele:     Město Mariánské Lázně
Zastoupené:     Martinem Hurajčíkem, starostou města
Sídlo:     Ruská 155/3, 353 01 Mariánské Lázně
IČO, DIČ     00254061, CZ00254061

Zadavatel shora uvedené veřejné zakázky vydává v souladu s ustanovením § 49 odst. 1 ZZVZ vydává následující 

ROZHODNUTÍ:

Zadavatel v souladu s ustanovením § 49 odst. 1 ZZVZ ruší rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele                      
ze dne 21. 10. 2024

ODŮVODNĚNÍ:

Dne 6. 11. 2024 byly zadavateli doručeny námitky proti rozhodnutí o výběru dodavatele ze dne 21. 10. 2024, 
oznámeném dne 22. 10. 2024. 

Stěžovatel se domáhal zrušení Rozhodnutí o výběru dodavatele a zrušení úkonu zadavatele spočívajícího 
v posouzení splnění podmínek účasti vybraného dodavatele v zadávacím  řízení, kdy stěžovatel spatřoval porušení 
ZZVZ ve špatném posouzení prokázání technické kvalifikace vybraného dodavatele, zejména poukázal na 
skutečnost, že vybraný dodavatel prokazoval technickou kvalifikaci třemi referenčními zakázkami, kdy ani jedna 
z těchto zakázek, není dle stěžovatele zakázkou na stavby, které odpovídají věcným obsahem, rozsahem a složitostí 
předmětu veřejné zakázky. Stěžovatel poukázal na skutečnost, že předmětem referenčních staveb nejsou práce a 
činnosti, které jsou předmětem veřejné zakázky, zejména pak založení hřišťového trávníku výsevem na vrstvě 



2

ornice a realizace venkovních litých pryžových povrchů na asfaltový podklad a ani další činnosti odpovídající 
předmětu veřejné zakázky. 

Námitky stěžovatele dále směřovaly proti nabídkové ceně vybraného dodavatele, která zadavatelem nebyla 
posouzena jako cena mimořádně nízká ve vztahu k předmětu veřejné zakázky. Stěžovatel poukázal na nabídkovou 
cenu vybraného dodavatele, která je dle jeho námitek nižší, než nákladová cena předmětu veřejné zakázky a nelze 
za tuto cenu zakázku realizovat. 

Na základě podaných námitek zadavatel přezkoumal dokumentaci o zadávacím řízení, přičemž po přezkoumání 
zadávací dokumentace došel k závěru, že námitky stěžovatele jsou oprávněné a v souladu s ustanovením                              
§ 245 odst. 1 ZZVZ námitkám vyhověl, přičemž v rozhodnutí o námitkách uvedl, že jako opatření k nápravě zruší 
rozhodnutí o výběru dodavatele ze dne 21. 10. 2024 a zruší  i zadavatelem provedené posouzení splnění podmínek 
účasti vybraného dodavatele v zadávacím řízení. Posouzení splnění podmínek účastni v zadávacím řízení provede 
zadavatel znovu. 

Před výběrem vybraného dodavatele provede zadavatel posouzení mimořádně nízké nabídkové ceny, příp. bude 
požadovat její objasnění. 

Poučení:

Proti rozhodnutí zadavatele o zrušení rozhodnutí o výběru dodavatele lze podat zdůvodněné námitky v souladu 
s ust. § 241 ZZVZ. Námitky musí být doručeny zadavateli ve lhůtě 15 dnů ode dne doručení tohoto rozhodnutí. 

Ing. Petr Řezník
vedoucí odboru rozvoje města, investic a dotací 


		2024-11-18T07:32:00+0000
	Not specified




